
	

	

1	

 

 

 

Avviso pubblico MIUR di protocollo AOODGEFID/1047 del 05.02.2018 – Progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola 
primaria. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
Denominazione progetto “Io gioco e tu?” - Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-378; 

C.U.P.: J97I18000580006 

 
Agli ATTI della Scuola 
Al Sito web di Istituto 

 
DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
Relativo all’affidamento della mansione di Referente per la valutazione e 

Responsabile del controllo dell’integrità e completezza dei dati 
PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-378 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l'avviso pubblico 1047 del 05/02/2018 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

con oggetto: "Competenze di base" Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo specifico - 10.2 - Potenziamento del progetto nazionale "Sport di 
classe" per la scuola Primaria. Azione 10.2.2 Sottoazione 10.2.2A "Competenze 
di base"; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso 
di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto - n. 37 del 14/03/2018; 
Collegio dei docenti - n. 811 del 13/02/2017); 

VISTO il Piano inoltrato da questo Istituto in data 26.03.2018; 
VISTA  la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 riguardante le 

“Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture inferiore alla soglia comunitaria”; 

VISTA la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/23477 del 19.07.2018 con la quale sono 
state pubblicate le graduatorie definitive relative ai progetti ammissibili a 
finanziamento afferenti l’Avviso di protocollo AOODGEFID/1047 del 05.02.2018; 





	

	

2	

VISTA  la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/25483 del 18.09.2018 con la quale è 
stato autorizzato il progetto di questo Istituto avente codice identificativo 
10.2.2A-FSEPON-PU-2018-378 e titolo “Io gioco e tu?”; 

VISTA  la nota MIUR di protocollo AOODGEFID/25483 del 18.09.2018 con la quale è 
stato autorizzato il progetto di questo Istituto avente codice identificativo 
10.2.2A-FSEPON-PU-2018-378 e titolo “Io gioco e tu?”; importo complessivo 
autorizzato: € 7.764,00; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 

adottata in data 10/10/2018 prot.n. 5838; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 
1, comma 143, della L. 107/2015; 

VISTA  la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante 
“Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale” che prevede “Preliminarmente, l’Istituzione 
Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio 
corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità (…) Qualora sia 
accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica 
può ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 
novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con 
esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 
6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

VALUTATA    la necessità di reperire personale con adeguate competenze culturali e 
professionali cui affidare le mansioni di Referente per la valutazione per il 
modulo costituente il progetto PON avente codice identificativo 10.2.2A-
FSEPON-PU-2018-378; 

RITENUTO  di dover affidare la mansione di Referente per la valutazione per il modulo 
costituente il suindicato progetto PON, a un soggetto interno all’Istituzione 
Scolastica; 

VISTE          le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

RILEVATA  l’esigenza di dover attivare la procedura di selezione interna all’Istituto 
Comprensivo “Massari Galilei” di Bari per individuare il soggetto cui affidare la 
mansione di Referente per la valutazione/Responsabile del controllo 
dell’integrità e completezza dei dati per il modulo costituente il progetto PON 
avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-378; 

VISTE       le delibere n. 8 del 03.09.2018 del Collegio dei docenti e n. 5 del 14.09.2018   
del Consiglio d’Istituto con le quali si stabiliscono i requisiti ed i criteri per il 
reclutamento delle varie figure professionali per attuare progetti PON FSE (2014 
- 2020); 

VISTO  l’Avviso riservato al personale interno emanato il 01.06.2019 con protocollo n. 
3170; 

VALUTATA la data di scadenza per la presentazione delle istanze per conseguire l’incarico 
di Referente per la valutazione/Responsabile del controllo dell’integrità e 
completezza dei dati del progetto PON avente codice identificativo 10.2.2A-
FSEPON-PU-2018-378, prevista nell’Avviso riservato al personale interno; 

PRESO ATTO che nei termini previsti dall’Avviso emanato il emanato il 01.06.2019 con 
protocollo n. 3170 è pervenuta n. 1 candidatura per Referente per la valutazione 
e n. 1 candidatura per Responsabile del controllo dell’integrità e completezza 
dei dati; 



	

	

3	

RILEVATO che con decreto del 09.06.2019 avente protocollo n. 3288 è stata costituita 
apposita Commissione per valutare le candidature pervenute per ricoprire la 
mansione di Referente per la valutazione per il progetto PON avente codice 
identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-378; 

VALUTATO  il verbale redatto dalla preposta Commissione valutatrice in data 10.06.2019 e 
assunto al protocollo n. 3355;   

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 10/06/2019 con prot. n. 3358; 
VALUTATO che, nei termini previsti, non è pervenuto alcun reclamo avverso la suddetta 

graduatoria provvisoria; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 15/06/2019 con prot. n. 3488 
VISTO il verbale di conclusione delle procedure inerenti la Selezione del Personale 

interno per l’assegnazione degli incarichi di Referente per la Valutazione e 
Referente per l’integrità e correttezza dei dati di cui all’Avviso Prot. n. 3170 del 
01/06/2019, prot. n. 3489 del 15/06/2019  

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Verbale 
 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione graduatoria definitiva di merito  

La graduatoria di merito, pubblicata in data 15/06/2019 con prot. n. 3488, è definitivamente 
approvata.  

Art. 2 – Nomina personale assegnatario incarico  

Al personale che, in base alla graduatoria definitiva, risulti individuato quale esperto, verrà 
inviata apposita lettera di incarico.  

Art. 3 - Pubblicità.  

Il presente decreto è pubblicato all’albo sul sito web dell’istituto 
(www.smsmassarigalileibari.gov.it ).  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 


		2019-06-15T20:45:07+0200
	DECATALDO ALBA




